UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:             /SVHTT-TTBCXB

V/v hỗ trợ tuyên truyền các hoạt động kỷ

niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước, Ngày Quốc tế Lao động

và Lễ hội pháo hoa Quốc tế Đà Nẵng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày        tháng 4 năm 2025

                              Kính gửi:

   - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

   - Sở Văn hóa và Thể thao/ Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Nhân dịp kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2025) và Ngày Quốc tế Lao động 01/5/2025, thành phố Đà

Nẵng tổ chức chuỗi hoạt động nghệ thuật, giải trí hấp dẫn, tạo không khí sôi nổi,

vui tươi cho người dân và du khách đến với Đà Nẵng. Bên cạnh đó, căn cứ Kế

hoạch số 19/KH-UBND ngày 18/01/2025 của UBND thành phố Đà Nẵng, thành

phố sẽ tổ chức Lễ hội pháo hoa Quốc tế Đà Nẵng (DIFF) 2025 từ ngày

31/5/2025 đến ngày 12/7/2025. Để các hoạt động chào mừng được giới thiệu,

lan tỏa tới đông đảo Nhân dân cả nước, du khách trong và ngoài nước; Sở Văn

hóa và Thể thao thành phố Đà Nẵng kính đề nghị nội dung cụ thể sau:

1. Kính đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quan tâm hỗ trợ tuyên

truyền các sự kiện trên Trang thông tin điện tử của Bộ.

2. Kính đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao/Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quan tâm hỗ trợ hướng dẫn việc

tuyên truyền, quảng bá các hoạt động kỷ niệm trên các phương tiện truyền thông

đại chúng thuộc địa bàn quản lý.

(Tài liệu tuyên truyền tại Phụ lục kèm theo)

Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Đà Nẵng rất mong nhận được sự quan

tâm của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Sở Văn hóa và Thể thao/Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố hỗ trợ trong công tác truyền thông,

quảng bá.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục Báo chí;

- Cục PTTH và TTĐT;

- Cục TTCS và TTĐN;

- UBND thành phố;

- BTGDVTU;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.LH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thu Phương

Phụ lục

THÔNG TIN CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM

50 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG MIỀN NAM, THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC VÀ

NGÀY QUỐC TẾ LAO ĐỘNG VÀ LỄ HỘI PHÁO HOA QUỐC TẾ ĐÀ NẴNG

(Kèm theo Công văn số       /SVHTT-TTBCXB ngày       tháng 4 năm 2025 của

Sở Văn hóa và Thể thao)

1. Các hoạt động vui chơi, giải trí trong dịp Lễ 30/4, 01/5 chi tiết tại liên

kết: Tận hưởng Đà Nẵng đa trải nghiệm dịp lễ 30/4, 1/5 - Cổng thông tin du lịch

thành phố Đà Nẵng.

2. Thông tin về Lễ hội pháo hoa Quốc tế Đà Nẵng (DIFF) 2025

a) Chủ đề: Đà Nẵng - Kỷ nguyên mới (Danang - The new rising era).

b) Thời gian: Từ ngày 31/5/2025 đến ngày 12/7/2025.

c) Địa điểm

- Địa điểm bắn pháo hoa: khu vực Cảng Sông Hàn.

- Địa điểm khán đài chính và sân khấu: vỉa hè đường Trần Hưng Đạo, đối

diện khu vực bắn trên nền tảng của sân khấu đã sử dụng tại các kỳ DIFF trước.

- Địa điểm tổ chức các hoạt động phụ trợ: Trải rộng trên địa bàn thành

phố Đà Nẵng, gồm các không gian hai bên bờ sông Hàn, sân khấu Lễ hội, dọc

các tuyến đường chính, tại các khu điểm, khu du lịch trên địa bàn thành phố,…

d) Chương trình Lễ hội Pháo hoa Quốc tế Đà Nẵng 2025 (DIFF 2025)

- Các đội tham gia và thứ tự trình diễn, chủ đề:

+ Đêm 1 (ngày 31/5): Việt Nam 1 - Phần Lan: Tinh hoa văn hóa - Legacy

of Culture.

+ Đêm 2 (ngày 07/6): Việt Nam 2 - Ba Lan: Nghệ thuật sáng tạo - The Art

of Creativity.

+ Đêm 3 (ngày 14/6): Canada - Trung Quốc: Hành trình Kết nối - The

Path of Unity.

+ Đêm 4 (ngày 21/6): Bồ Đào Nha - Vương quốc Anh: Phát triển bền

vững - Sustainable Development.

+ Đêm 5 (ngày 28/6): Hàn Quốc - Ý: Công nghệ dẫn lối - Powered by

Innovation.

+ Đêm 6 (ngày 12/7): Chung kết: Đón kỷ nguyên mới - The new rising

era.

- Thời gian trình diễn: Mỗi đội tham gia trình diễn trong khoảng từ 20 - 22

phút theo chủ đề của DIFF 2025.

Các tài liệu Chi tiết tại liên kết :

https://drive.google.com/drive/folders/1RMqAaJBxX4lHMS7Im0uAzX0

Ec-Xxvhu4?usp=sharing

https://danangfantasticity.com/kham-pha/tan-huong-da-nang-da-trai-nghiem-dip-le-30-4-1-5
https://danangfantasticity.com/kham-pha/tan-huong-da-nang-da-trai-nghiem-dip-le-30-4-1-5
https://drive.google.com/drive/folders/1RMqAaJBxX4lHMS7Im0uAzX0Ec-Xxvhu4?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1RMqAaJBxX4lHMS7Im0uAzX0Ec-Xxvhu4?usp=sharing

		2025-04-28T14:19:06+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Thái Hà<hattt6@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T14:53:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thu Phương<phuongnt21@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T16:49:27+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T16:49:34+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T16:49:39+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T16:49:45+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T16:49:50+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!